議案第１号

専決処分の承認を求めることについて

地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第３項

の規定によりこれを報告し、承認を求める。

令和８年１月３０日提出

                       みよし市長 小 山   祐

1

専決第１号

   専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項の規定により、下記のとおり処分した。

  令和８年１月１９日

                       みよし市長 小 山   祐

記

処分事項

 令和７年度みよし市一般会計補正予算（第７号）

理由

 衆議院議員総選挙を執行することに伴い予算措置の必要があるからである。

2

令和７年度みよし市一般会計補正予算（第７号）

令和７年度みよし市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３５，０７９千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ３２，３００，９６９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

3

令和７年度

一 般 会 計 補 正 予 算 書

み よし 市

4

第

209 33,966 2

歳

13,175

県委託金

19 3

出

,764,083 1,

113 3,765,1

予

96繰

入 金

 1 3,76

算

4,083 1,113

3,765,196

補

繰 入 金

１  正

　１　歳　入

歳　　 入

（

　　合　 　計 32,

単

265,890 35,

位

079 32,300,

表

：

969

千円）

款 項 補正前の

額 補　正　額 計

16 1

,945,566 33

歳

,966 1,979,

532県

入

支出金

 3 179,

２

選 挙 費

　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額

歳　　 出 　　合

補

　 　計 32,265

,890 35,079

正

32,300,969

　額 計

 2 5,613,212 35,079 5,648,291総 務 費

 4 72,716 35,079 107

,795

5

令和７年度

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

み よし 市

6

目  次

歳入歳出補正予算事項別明細書 ··············································· 8

 １ 総 括 ······························································ 8

 ２ 歳 入 ····························································· 10

 16 県支出金 ················································· 10

 19 繰入金 ··················································· 10

  ３ 歳 出 ····························································· 11

 2 総務費 ··················································· 11

7

歳 正

県支出金

19

3,764,083 1

予

,113 3,765,

196繰

算

入 金

 事 項 入 別 明 細 書
 １

総　括

歳　　入　　合

歳

計 32,265,890 35,079 32,

300,969

　　　　（歳

入） （単位：千円）

款

出

補正前の額 補　正　額

計

16 1,945,

補

566 33,966 1

,979,532

8

　　　　　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額

歳　　出

計

　　合　　計 32,265,890 35,0

2

79 32,300,9

5

69

,613,212 35,079 5,648,291総 務 費

（

33,966 1,11

単

3

位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特

33,9

66 1,113

　　　　　　定　　　　　　　財　　　　　　　源
一　 般　 財　 源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

9

 ２

県委託金

3  県委託金 179,209 33,966 213,175

1  総務費委託金 177,736 33,966 211,702

19  繰 入

款

 金 3,764,08

3 1,113 3,76

5,196

1  繰

 入 金 3,764,

項

083 1,113 3,

765,196

2

 基金繰入金 3,74

8,053 1,113

目

3,749,166

補正前の

歳

額 補　正　額 計

　　（

一般会計）

16  県

入

支出金 1,945,566 33,966 1,979,532

　　（款） 16　県支出金
　　　（項）  3　 位

 基金繰入金 1,11

：

3   1 財政調整

千

基金繰入金

円）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

  4 選挙費委託 33,966   1 衆議院議員総選挙委託金（10/10

（

・5/9）
　　金

単

  1

10

 ３

113

　　（款）  2　総 務 費
　　　（項）  4　選 挙 費

4  選 挙 費 72,716 35,079 107,795 33,966 1,113

 県支出金82  衆議院議員選挙 0 35,079 35,07

補

9 1,113
 費 33

正

,966

額の財源内訳
款

歳

項　目 補正前の額 補

正　額 計
特定財源 一般

出

財源

　　（一般会計）

2  総 務 費 5,613,212 35,079 5,648,291 33,966 1,

位

 職員手当等 12,0

：

85      3

千

職員手当等
229

円

    7 報償費
5

）

   7 報　償　費

節

229      8

説

 旅費
2,733

   10 需用費
2

,957   8 旅

　　　費 5

11 役務費
11,5

93     12

委託料
1,039

10 需　用　費 2,

733     13

 使用料及び賃借料
2

,503     1

7 備品購入費
420

明

  11 役　務　費

区

2,957

18 負担金、補助及

び交付金

 12 委

分

託　料 11,593

金

 13 使用料及び 1

,039
　　賃借料

 17 備品購入費 2

額

,503

 18 負担金、補 420
　　助及び交付
　　金

35,079   1 報　　　酬 1,515   1 衆議院議員選挙事務
1,515

（

      1 報酬

単

12,085   3

11